[image: Сретенский МР - ПП-02]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» ________ 2025 г.                                                                               №  ____
г. Сретенск

О ведении на территории муниципального района «Сретенский район» режима повышенной готовности в границах городского
поселения «Сретенское» в границах земельного участка с кадастровым номером 75:18:570101:91, на котором находится свалка твердых коммунальных отходов
[bookmark: _GoBack]
            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Забайкальского края от 05 октября 2009 года № 248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7, постановлением Администрации муниципального района «Сретенский район» от  23 мая 2017 года № 197 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района «Сретенский район», на основании пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 статьи 38  Устава муниципального района «Сретенский район», учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Сретенский район» № 6 от 12 февраля 2025 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с загрязнением окружающей среды, Администрация муниципального района «Сретенский район», постановляет:
 1. Ввести с 17:00 часов (по местному времени) 12 февраля 2025 года на территории муниципального района «Сретенский район» режим повышенной готовности в границах земельного участка с кадастровым номером 75:18:570101:91, на котором размещена свалка твердых бытовых отходов.
(срок исполнения: 12 февраля 2025 года)
	2. Перевести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы звена РСЧС муниципального района «Сретенский район» в режим функционирования «повышенная готовность».
	(срок исполнения: с 17 часов 12 февраля 2025 года)
3. Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» по территориальному развитию подготовить необходимую документацию и направить её председателю Комитета по финансам Администрации муниципального района «Сретенский район».
(срок исполнения: 12.02.2025 год)
4. Председателю Комитета по финансам Администрации муниципального района «Сретенский район» подготовить и направить заявку в Министерство финансов Забайкальского края о доведении лимитов в муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и бухгалтерского обслуживания муниципального района «Сретенский район».
(срок исполнения: 13.02.2025 год)
5. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и бухгалтерского обслуживания муниципального района «Сретенский район» заключить договор с  индивидуальным предпринимателем на проведение буртовки свалки.
(срок исполнения: 14.02.2025 года)
6. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».
7. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования), в порядке установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».
8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Ио Главы муниципального района
«Сретенский район» 						            С.А. Скворцов

Исп. Н.Н. Егорова
8 (30246) 2-13-37
image1.jpeg